
PUBBLICATA ALL'ALBO 
ON-LINE IL 

Sistema Socio Sanitario 

R e g i o n e 
L o m b a r d i a 

r lì.-.J. L - L . 3 

ATS Br ianza _ ^ \ 

L w v i D E L I B E R A Z I O N E N. £ <L--; V D E L ? R APRi 2020 
O G G E T T O : DDGGRR XI/2720/19, XI/2862/20 e XI/3055/20 "Programma operativo regionale 

FNA triennio 2019/21 - annualità 2019 esercizio 2020: Decreto n. 2824/2020 -
approvazione Avviso di Manifestazione d'Interesse". 

L'anno 2020 i l giorno '£ìSti del mese di ,AJPP-\UC , in Monza nella sede legale 
dell'ATS della Brianza, il Direttore Generale Silvano Casazza prende in esame l'argomento in 
oggetto e delibera quanto segue 

I L D I R E T T O R E G E N E R A L E 

PREMESSO che con le deliberazioni n. XI/2720/2019, n. XI/2862/2020 e n. XI/3055/2020 è stato 
approvato il "Piano regionale per la non autosufficienza triennio 2019-2021 e Programma operativo 
regionale annualità 2019- esercizio 2020"; 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 212 in data 31/3/2020 avente per oggetto: "DDGGRR 
XI/2720/19 e XI/2862/20 "Programma operativo regionale FNA triennio 2019/21 - annualità 2019 
esercizio 2020: Recepimento Decreto n. 2824 del 03/03/2020 di Assegnazione risorse per erogazione 
Voucher Mis. B l " in cui viene precisato che ATS Brianza procederà con specifico provvedimento 
deliberativo ad approvare Avviso di Manifestazione di Interesse diretto a raccogliere le adesioni 
all'erogazione dei voucher di enti erogatori di servizi socio sanitari o sociali accreditati e in possesso 
delle adeguate figure professionali come indicato al punto 3 del Decreto n.2824/2020 citato; 

RITENUTO di approvare l'emissione di un Avviso di Manifestazione d'interesse allegato alla 
presente quale parte integrante e sostanziale (allegato 1) e di procedere alla sua pubblicazione sul sito 
aziendale per la durata di dieci giorni, per raccogliere le adesioni da parte di enti erogatori di servizi 
socio sanitari o sociali accreditati e in possesso delle adeguate figure professionali come indicato al 
punto 3 del Decreto n.2824/2020 e successivamente stipulare con gli stessi contratto; 

DATO ATTO che fino alla definizione dei nuovi, restano in vigore i contratti già in atto con gli enti 
erogatori prorogati sino alla data del 30/6/2020 con nota ATS n. 92709 in data 27/11/2019; 

DATO ATTO, altresì, che la copertura finanziaria degli oneri relativi al presente provvedimento è 
stata individuata con la deliberazione n. 212/2020 richiamata in premessa; 

SU PROPOSTA del Direttore dell'U.O.C. Accesso ai Servizi e Continuità Assistenziale; 

VISTE: 
l'attestazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente provvedimento espressa dal 
Direttore dell'Unità Organizzativa proponente U.O.C. Accesso ai Servizi e Continuità 
Assistenziale; 
l'attestazione di regolarità contabile da parte del Direttore dell'U.O.C. Economico 
Finanziario; 

riportate in calce al presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal 
Direttore Sociosanitario: 

1 



DELIBERA 

per le motivazioni indicate in premessa: 
- di approvare l'Avviso di manifestazione di Interesse allegato alla presente quale parte integrante 

e sostanziale (allegato 1) per raccogliere le adesioni all'erogazione dei Voucher mis B l da 
parte di enti erogatori di servizi socio sanitari o sociali accreditati e in possesso delle adeguate 
figure professionali come indicato al punto 3 del Decreto n.2824/2020 citato e successivamente 
stipulare con gli stessi contratto; 

di disporre la pubblicazione del predetto Avviso sul sito aziendale per la durata di dieci giorni; 

- di dare atto che fino alla definizione dei nuovi, restano in vigore i contratti già in atto con gli 
enti erogatori prorogati sino alla data del 30/6/2020 con nota ATS n. 92708/19; 

di dare inoltre atto che la copertura finanziaria degli oneri relativi al presente provvedimento è 
stata deliberata con deliberazione n. 212/2020 richiamata in premessa e non necessita di ulteriori 
finanzimenti rispetto a quanto con essa deliberato; 

- di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell'art. 17 della 
L.R. n. 33/2009, come modificata dall'art. 1 della L.R. n. 23/2015, i l presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo; 

- di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all'albo on line dell'Ente; 

- di disporre l'invio della presente deliberazione alle Unità Organizzative interessate. 

ILD, LETTORE GENERALE 
(SUvano £asazza) 

2 



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ' TECNICA E CONTABILE 
U.O. PROPONENTE: U.O.C. Accesso ai Servizi e Continuità Assistenziale 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedintSh/o essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia. 

U.O.C. ECONOMICO FINANZIARIO 

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento: 

Bilancio anno 

Impegno: 

Conto n.: 

Sanitario • Socio Sanitario Integrato (ASSI) 

Imporlo: 

IL DIRETTORE ad interim 
{E l̂ena Sartori) 

• Sociale 

NOTE: 

Parte riservata ad acquisti di beni e servizi al di fuori delle Convenzioni CONSIP, ARCA e MEPA 

U.O. PROPONENTE: 

• Si attesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non sono oggetto di convenzione attiva 
presso la Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle Finanze, 
per cui nella fattispecie non è applicabile il disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e successive 
modificazioni ed integrazioni e neppure presso l'Azienda Regionale Centrale Acquisti (ARCA) S.p.A. di cui alla 
L.R. n. 33 del 28.12.2007 e ss.mm.ii. 

• Si attesta che il bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di cui all'art. 3, comma 1 lett. ecce) del Decreto 
Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. ovvero è presente ma trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non 
idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze specifiche e particolari dell'Agenzia. 

I L . . . 
(nominativo) 

C E R T I F I C A T O DI P U B B L I C A Z I O N E 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Agenzia 
per la durata di giorni quindici consecutivi dal al inclusi. 
Monza, lì Il Funzionario addetto 

3 


